09/14!2005 1 LH

,.

OPPORTUNITY

Ao

Exrno. Sr. Deputado Federal Carlos Sampaio

Sub-Relator da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito

Doc.
000779

Bcasília, 14 de setembw de 2005

Subsecretaria de Apoio às Comissões Especiais e Parlamentares de Inquérito

Ref: Oficio n° 0720/2005 de 30 de agosto de 2005

CPMI - "CORREIOS"

Ex:celentíssimo Senhor Deputado,

Com referência às informações solicitadas pelo Oficio n° 0720/2005, datado de 30 de agosto de

2005 (Anexo 01), informo a V. Exa. que embora o Opportunity detenha panicipação no bloco de

controle da Telemig Celular S.A., Amazônia Celular S.A e Brasil Telecom S.A, não sou administrador

de qualquer dessas sociedades.

Nada obstante, e no intuito de colaborar com esta Subsecretaria, pedi às referidas empresas que

prestassem as infom1ações requeridas através do referido Oficio com a urgência necessária. Fui

infonnado que, além de terem já prestado as infonnações requeridas, TeJemig Celular S.A, Amazônia

Celular S.A e Brasil Telecom S.A estariam se colocando à disposição para quaisquer esclarecimentos

adicionais que V. Exa. julgue necessários.

Por fun cumpre informar que o Opportunity não detém qualquer participação no controle nas

companhias Telecomunicações de Minas Gerais S.A e Telecomunicações do Espírito Santo S. A.

Atenciosamente,

/'.VENIDA PRESIDENTE WILsON, 231/28"ANDAR -RIO DE JANEIRO- R:· BRASIL · CE?.: 20030.021 - ':'EL.: 55 2: 3804.3700 · FfRm3p,_Qj~~Ü h. -~,
Av=:NIDA BRIGADEIRO FARIALIMA, 2277/17".~NDAR. . sJ.o FAuw- SP - BRASIL - CEP. 01452.000-TEL.: 551! 3039.12~ - FTd~~~~ê9~'é1~0~RE CJQNS-

' I ' i I

I
' Fls: O 6 8 2 /

__ -- 35 ~ 5);
L Doe:

.L I l.lliiL..IUI WW ... Ut''WV'""

.,.
~. ~--~
BrasilTelecom

Exoelentissimo Senhor Deputado Federal
CARLOS SAMPAIO
Sub..re!ator da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
CPMI- Correios

Senhor Deputado,

Brasília; 14 de setembro de 2005.

Aeportamo·nos às duas correspondências encaminhadas a esta CMPI, capeando documentos e
intorm~õe5 req~.~eridos no Ofício o." 072012005 .. CMPI- Y:ORR~IOS", acerca dos contratos que
a Brasil Telecom SJA tenha mantido com as empresas de publloldade do Sr. Marcos Valério, a
saber DNA Propaganda e SMP&B.

Nesse sentido, reiteramos a inteira disponibilidade da atual administração da Brasil Telecom S/A
para prestar todos ê qua.isquér esclarQéimentos acerca do tema. ol>jativando colaborar ao máximo
para o esclareoinanto dos fatos relacionados a esta re\ação contratual que estejam no esoopa
desta CMPI. •

ALEXANDR
Diretor Adjunto Jurídico de

s

SlA SUL- ASP- ConJunto D- BlOCO B - ~ andar

RQS n-:o3'i2õô5:CN~~
CPft/11 • CORREIOS

i F·ls: O 6 Q-
'-·· 6

T<>l - fnl'<14-.~4i o'( 1?1Jil 1 i

Doe:._ 3 5 t- 5/

., ,A..,4
~r

BrasiiTelecom

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal
CARLOS SAMPAIO
Sub-relator da Comissão Parlamentar Mista de Inquérito
CPMI- Correios

Senhor Deputado,

Brasília, 14 de setembro de 2005.

Reportamo-nos às duas correspondências encaminhadas a esta CMPI, capeando documentos e
informações requeridos no Ofício n.º 0720/2005- CMPI - "CORREIOS", acerca dos contratos que
a Brasil Telecom S/A tenha mantido com as empresas de publicidade do Sr. Marcos Valéria, a
saber DNA Propaganda e SMP&B.

Nesse sentido, reiteramos a inteira disponibilidade da atual administração da Brasil Telecom S/A
para prestar todos e quaisquer esclarecimentos acerca do tema, objetivando colaborar ao máximo
para o esclarecimento dos fatos relacionados a esta relação contratual que estejam no escopo
desta CMPI.

Nesses termos, sejam renovados os votos de alt estima e consi 'ração.

Diretor Adjunto Jurídico de
Br il

SIA SUL- ASP- Conjunto D- Bloco B- 2º andar
CEP 71.200-01 O - Brasília - DF- Bras il

RQS no 0312005 _ CN ~
CPM/ ·• CORREIOS

Jid:~,

....__~291
Fax: (Õ61)'"3415 8470